
 
 

SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE
 

Determinazione
N. reg. gen.  1277 N. reg. Serv. 280 del  03-10-2019

 
OGGETTO: RICHIESTA DI OFFERTA SU MEPA PER IL SERVIZIO DI VIGILANZA
IMMOBILI DEL COMUNE DI MACERATA PER IL PERIODO 2019-2021 RDO 2306823
CIG: Z8B2679ADF - AGGIUDICAZIONE EFFICACE
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE
 

 
 
Premesso che con determinazione dello scrivente dirigente n. 829/187 del 24/06/2019 è stata approvata la
proposta di aggiudicazione per l’affidamento del servizio di vigilanza immobili comunali del Comune di
Macerata per il periodo dal 2019 al 2020 RDO MEPA n. 2306823 in favore del concorrente VEDETTA2
MONDIALPOL, con sede legale in via G.B. SCALABRINI, 76 – COMO (CO) p.iva n. 00780120135,
avendo offerto un ribasso percentuale pari allo 12,958% sul prezzo posto a base di gara, al netto degli oneri
per la sicurezza, e quindi per un importo complessivo pari  ad  € 27.600,00, al netto dell’iva;
 
Considerato che con lo stesso provvedimento si è dato atto che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione
dell’offerta e diventa efficace all’esito positivo dei controlli da effettuare ai sensi e per gli effetti dell’art.71
del DPR 445/2000 sulla ditta medesima, così come stabilito all’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/16;
 
Atteso che nei confronti dell’aggiudicatario sono stati attivati i controlli ex art.71 del D.P.R. n. 445/2000 a
comprova del possesso dei requisiti generali e speciali di partecipazione richiesti e che sia gli uni che gli altri
sono risultati regolari e completi;
 
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/16, l’aggiudicazione diventa
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;
 
Ritenuto di procedere alla comunicazione dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva dell’appalto
in oggetto ai sensi dell’art. 76 comma 5 lett. a);
 
Considerato che con determinazione dirigenziale n. 1565/314 del 21/12/2018 ad oggetto “Determina a
contrarre servizio vigilanza immobili comunali – indizione gara tramite Rdo Mepa – impegni – proroga
tecnica – approvazione capitolato speciale appalto – CIG Z8B2679ADF” sono state impegnate le risorse per le
annualità 2019 e 2020, in base al bilancio regolarmente approvato 2018/2020;
 
Considerato che per l’assunzione degli impegni 2021 si rimandava al bilancio 2019/2021, si assumono
pertanto gli impegni di spesa per il periodo gennaio – ottobre 2021
 

Descrizione lavoro Importo
(iva inclusa) Capitolo Azione Impegno

Servizio antifurto e antincendio Teatro
“Lauro Rossi” € 651,00 1.409.011 2434 …/2021

1/5Determinazione n. 1277  del 03-10-2019



Servizio antifurto e antincendio Palazzo
“Buonaccorsi” € 980,00 1.407.203 838 …/2021

Servizio antifurto e antincendio
Biblioteca “Mozzi Borgetti” € 602,00 1.407.016 839 …/2021

Servizio vigilanza notturna e festiva
scuola elementare Via Panfilo € 602,00 1.402.006 326 …/2021

Servizio vigilanza notturna e festiva
viabilità e circolazione stradale
(sottopassaggi)

€ 3.965,00 1.701.006 328 …/2021

Servizio vigilanza ispettiva notturna e
festiva Uffici Comunali con sistema di
telecamere interne (Piazza
Libertà+Conventati+Ex Comando)

€ 7.235,00 1.102.018 1493 …/2021

Totale per 10 mesi € 14.035,00      
 
Dato atto che sul presente provvedimento si appone, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000, il visto di regolarità contabile;
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
 
Precisato che il codice identificativo gara – CIG assegnato è Z8B2679ADF per il servizio in oggetto e che lo
stesso dovrà essere riportato in tutti gli strumenti di pagamento;
 
Visto l’art. 107 del TUEL n. 267/2000 e s.m.;
 

DETERMINA
 
Dare atto dell’esito positivo dei controlli effettuati ai sensi e per gli effetti dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000
nei confronti dell’aggiudicatario;
 
Dichiarare, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/16, l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva del
servizio di vigilanza immobili comunali del Comune di Macerata per il periodo dal 2019 al 2021, con effetto
dalla data di stipula del contratto;
 
Procedere, altresì, alla stipula del contratto nel rispetto dei termini di cui all’art. 32 comma 8 e 10 lettere a) e
b) del D.Lgs. n. 50/16;
 
Dare atto che la suddetta aggiudicazione comporta una spesa di € 27.600,00, al netto dell’iva;
 
Di impegnare gli importi per il periodo gennaio – ottobre 2021
 

Descrizione lavoro Importo
(iva inclusa) Capitolo Azione Impegno

Servizio antifurto e antincendio Teatro
“Lauro Rossi” € 651,00 1.409.011 2434 …/2021

Servizio antifurto e antincendio Palazzo
“Buonaccorsi” € 980,00 1.407.203 838 …/2021

Servizio antifurto e antincendio
Biblioteca “Mozzi Borgetti” € 602,00 1.407.016 839 …/2021

Servizio vigilanza notturna e festiva
scuola elementare Via Panfilo € 602,00 1.402.006 326 …/2021

Servizio vigilanza notturna e festiva
viabilità e circolazione stradale
(sottopassaggi)

€ 3.965,00 1.701.006 328 …/2021

2/5Determinazione n. 1277  del 03-10-2019



Servizio vigilanza ispettiva notturna e
festiva Uffici Comunali con sistema di
telecamere interne (Piazza
Libertà+Conventati+Ex Comando)

€ 7.235,00 1.102.018 1493 …/2021

Totale per 10 mesi € 14.035,00      
 
 
Di dare atto che gli impegni di spesa per le annualità 2019 e 2020 sono stati assunti con determinazione
dirigenziale n. 1565/314 del 21/12/2018 e accantonato anche l’apposito fondo per l’incentivo per le funzioni
tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016;
 
Dare atto che responsabile del procedimento è il sottoscritto Dott. Francesco Tamburrini;
 
Dare atto che, ai sensi dell’art.183 TUEL comma 8, che il programma dei conseguenti pagamenti è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del Vincolo di Finanza Pubblica;
 
Dare atto che alla liquidazione delle relative fatture provvederà l’Ufficio Economato-Provveditorato;
 
Stabilire che la presente determinazione sia trasmessa al Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 13, c. 7, del
vigente regolamento comunale per la disciplina del sistema dei controlli interni, approvato con d.c.c. n.
5/2013.
 
Stabilire che la presente determina sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul profilo del committente, nella sezione
“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e che la stessa è soggetta alle norme
in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/5Determinazione n. 1277  del 03-10-2019



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Di dare atto che è stata accertata, ai sensi dell’art. 183 TUEL, comma 8, la compatibilità del

4/5Determinazione n. 1277  del 03-10-2019



programma dei pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
 
Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d’interessi, ai
sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.
 

IL DIRIGENTE
SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE

DOTT. SIMONE CIATTAGLIA
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

5/5Determinazione n. 1277  del 03-10-2019


